دوسرے مقام پر انہوں نے تصریحاً اقرار کیا ہے۔ ملاحظہ ہو: الوابل الصیب من الکلم الطیب، ص ۳۹ اور ”طریق الہجرتین“۔

گزشتہ صفحات میں یہ تفصیل بیان کر دی گئی ہے۔

حواشی

- (۱) شرح العقیلة الطحاویة از علامہ ابن ابی العز الحنفی السلفی، تحقیق الشیخ امام العصر محمد ناصر الدین الألبانی السلفی، مطبع الدار الاسلامی عمان الاردن ۱۴۱۹ھ۔
- ۱۹۹۸م، ص ۴۳۰۔
- (۲) فتاویٰ از ابن تیمیہ السلفی، ج ۱۸، ص ۳۰۷۔
- (۳) فتاویٰ از ابن تیمیہ السلفی، ج ۱۸، ص ۱۹۷۔
- (۴) مقدمہ الصواعق المرسله از دکتور احمد عطیہ غمدی و دکتور علی ناصر الفقیہی۔
- (۵) حادی الأرواح الی بلاد الافراح، ص ۳۳۵ تا ۳۷۱ از امام ابن قیم السلفی۔
- (۶) حادی الأرواح الی بلاد الافراح، ص ۶۷، ۶۸، ۳۵۳۔
- (۷) حادی الأرواح الی بلاد الافراح، ص ۶۷۔
- (۸) مقدمہ زاد المعاد، از امام ابن قیم السلفی، ص ۱۴، ۱۵۔

(۹) الوابل الصیب، ص ۴۹۔

(۱۰) رفع الاستار۔ حیاة الشیخ الألبانی از محمد بن ابراهیم الشیبانی، ج ۱، ص ۲۷۳۔

(۱۱) مقدمہ الصواعق المرسلۃ از دکتور احمد عطیہ غامدی و دکتور علی ناصر الفقیہی۔

(۱۲) العقیدۃ النونیۃ "الکافیۃ الشافیۃ" از ابن قیم، ص ۳۹۔

(۱۳) حیاة الألبانی وآثارہ، وثناء العلماء علیہ از محمد الشیبانی، طبعۃ الدار السلفیۃ، ۱۴۰۷ھ۔

۱۹۸۷م (۲۷۳/۱)۔ رفع الاستار لابطال أدلة القائلین بفساد النار، از امیر الصنعانی

السلفی، تحقیق البانی، ص ۱۴۸۔

(۱۴) ابن قیم الحوزیۃ، حیاة وآثارہ از بکر بن عبداللہ ابو زید اور کتاب دعوة شیخ الاسلام ابن

تیمیۃ و اثرها فی الحركات الاسلامیۃ المعاصرۃ، از صلاح الدین مقبول احمد، ص ۲۵۶

مطبع مجمع البحوث العلمیۃ الاسلامیۃ بالہند (نیودہلی)، ۱۴۱۲ھ/۱۹۹۲ء۔

بقیہ: مطالعہ قرآن حکیم

﴿وَمَا لِلَّهِ بِغَافِلٍ عَمَّا تَعْمَلُونَ﴾ "اور اللہ تعالیٰ غافل نہیں ہے اُس سے

کہ جو تم کر رہے ہو۔"

قنات قلبی کی یہ کیفیت اُس امت کے افراد کی بیان کی جا رہی ہے جسے کبھی اہل عالم پر فضیلت عطا کی گئی تھی۔ اس امت پر چودہ سو برس ایسے گزرے کہ کوئی لمحہ ایسا نہ تھا کہ ان کے ہاں کوئی نئی موجود نہ ہو۔